
 

1 

 

C2 

 

Zastupitelstvo obce Syrovín 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Syrovín, 

konaného dne 20. 2. 2019, od 18:00 hodin v sále Obecního domu Syrovín 
 
A. Zahájení 
 
A. 1. Vlastní zahájení 
 
Jednání zahájil v 18:00 starosta obce Ladislav Halámek přivítáním všech přítomných. Starosta 
konstatoval, že jednání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona 
o obcích, o místě, době a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva byla 
na stacionární úřední desce Obecního úřadu Syrovín zveřejněna v souladu se zákonem po 
dobu nejméně 7 dní.  Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“ obce Syrovín. 
 
A. 2. Prezence a ověření zápisu z minulého jednání 
 
Na jednání je přítomno 5 členů obecního zastupitelstva a zastupitelstvo je tedy usnášení 
schopné. 

Omluvení členové zastupitelstva obce: Pavel Švec, Josef Lesa 

Nepřítomní členové:  
 
A. 3. Informace o ověření zápisu z minulého jednání 
 
Starosta dále vyhlásil, že zápis z minulého zasedání zastupitelstva obce ze dne 18.12.2018 byl 
řádně ověřen a je předložen zastupitelstvu k nahlédnutí. 
 
A. 4. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Starosta navrhl určit ověřovatele zápisu zastupitele Miroslavu Frelichovou a Zbyňka Mrkuse, 
jako zapisovatele Marii Halámkovou. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Syrovín určuje ověřovatele zápisu zastupitele: Miroslavu Frelichovou a 
Zbyňka Mrkuse, jako zapisovatele Marii Halámkovou. 

Výsledek hlasování:  Pro: 5   Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 1 / A. 4. – bylo schváleno. 
 

B. 1. Vlastní program jednání: 

Předsedající navrhl následující program jednání:  

1. Zahájení 
2. Informace k výpočtu ceny stočného za rok 2019 
3. Informace k veřejnému osvětlení 
4. Budova bývalé mateřské školy 
 



 

2 

 

C2 

5. Schválení základního strategického rozvojového a plánovacího dokumentu obce –           
„Program rozvoje obce Syrovín 2019 – 2025“ 
6. Změna územního plánu – nová stavební místa 
7. Informace ke kanalizaci 
8. Dětský karneval 
9. Rekonstrukce silnice Těmice – Syrovín 
10. Žádost o pokácení stromu (ořech) a náletových dřevin 
11. Knihovna – knižní fond 2019, obnova PC v knihovně 
12. Žádost o dotaci Mysliveckého spolku Syrovín – Těmice 
13. Žádost o dotaci SDH Syrovín na činnost  
14. Žádost o dotaci SDH Syrovín na oslavy 120. výročí  
15. Žádost o dotaci SDH Syrovín na pořádání hodů 2019 
16. Vyjádření k záměru „Těžba a úprava štěrkopísku v Uherském Ostrohu 2“ 
17. Žádost o nákup JSDH: ventilátor na odtah výfukových plynů a AED (defibrilátoru)  
18. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018  
19. Zpráva o kontrole Okresní správy sociálního zabezpečení  
20. Žádost o pronájem obecního pozemku p. č. 108/1  
21. Žádost o dotaci spolku OREL na nákup stolů pro stolní tenis  
22. Přihláška do Sdružení místních samospráv ČR 
23. Udělení pravomoci starostovi k provádění rozpočtových opatření v roce 2019 
24. Diskuse 
25. Závěr 
Zastupitelstvo obce SYROVÍN  s ch v a l u j e program jednání. 

Výsledek hlasování:  Pro: 5     Proti:    Zdrželi se:  

Usnesení č. 1 / B. 1. – bylo schváleno. 
 
B. 2. Informace k výpočtu ceny stočného za rok 2019 
Starosta informoval o způsobu výpočtu vodného a stočného na rok 2019 v porovnání 
s rokem 2018. Cena odráží skutečné výdaje (za rok 2018) na dodávku vody a na kanalizaci. 

 
 

Návrh usnesení: 

Výsledek hlasování:  Pro:       Proti:    Zdrželi se:  

Usnesení č. 2 / B. 2. – neprojednáno. 
 

 
 



 

3 

 

C2 

B. 3.  Informace k veřejnému osvětlení 
Zastupitel Zbyněk Mrkus seznámil zastupitele se současným stavem veřejného osvětlení 
obce, se zákonnými požadavky na veřejné osvětlení (snížení světelného smogu) a s návrhem 
vypracování projektové dokumentace na realizaci veřejného osvětlení s možností dotace ve 
výši 50 %.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce SYROVÍN  s ch v a l u j e vypracování projektové dokumentace na 

celkovou obnovu veřejného osvětlení dle zákonných požadavků. 

Výsledek hlasování:  Pro: 5      Proti:    Zdrželi se:  

Usnesení č. 3 / B. 3. – bylo schváleno. 
 
B. 4. Budova bývalé mateřské školy 
Starosta obce seznámil zastupitele se záměrem zřízení dětské skupiny, popř. komunitního 
centra pro maminky s dětmi v bývalé budově školy čp 123. Byla uzavřena dohoda o ukončení 
nájmu v přízemí budovy k 30.6.2019.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce SYROVÍN  s ch v a l u j e zřízení dětské skupiny v bývalé budově školy, 

popř. komunitního centra pro maminky s dětmi, klubovny. 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 4 / B. 4. – bylo schváleno. 
 
B. 5. Schválení základního strategického rozvojového a plánovacího dokumentu obce –      
„Program rozvoje obce Syrovín 2019 – 2025“ 
Starosta obce seznámil přítomné s dokumentem „Program rozvoje obce Syrovín 2019 – 
2025“. Program rozvoje obce (dále PRO) je základním strategickým rozvojovým a plánovacím 
dokumentem obce, zakotveným v zákoně č. 128/2000 Sb., o obcích. Aby měl tento 
dokument zaručenou validitu, měl by vznikat v partnerském dialogu mezi veřejnou a privátní 
sférou, zohledňovat aktuální problémy a výchozí situaci v obci i přání či záměry nejen volené 
místní samosprávy, ale i občanů, podnikatelů, či majitelů pozemků. Definuje to, čeho chce 
obec v blízké budoucnosti dosáhnout a jak bude postupovat při naplňování tohoto plánu. 
Tento dokument je živým dokumentem a musí být průběžně aktualizován. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce SYROVÍN  s ch v a l u j e „Program rozvoje obce Syrovín 2019 – 2025 jako 

základního strategického rozvojového a plánovacího dokumentu obce. 

Výsledek hlasování:  Pro: 5   Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 5 / B. 5. – bylo schváleno. 
 
B. 6. Změna územního plánu – nová stavební místa 
Starosta seznámil zastupitele se záměrem změny územního plánu, který bude změněn 
v souladu se strategickým rozvojovým dokumentem obce „Programem rozvoje obce 2019 – 
2025“.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce SYROVÍN  s ch v a l u j e a pověřuje starostu k jednání s projektantem 

územního plánu p.Dujkou za účelem změny územního plánu dle „Programu rozvoje obce 

2019 – 2025“. 

Výsledek hlasování:  Pro: 5    Proti:    Zdrželi se:  



 

4 

 

C2 

Usnesení č. 6 / B. 6. – bylo schváleno. 
 
B. 7.  Informace ke kanalizaci  
Starosta informoval, že je nezbytné vypracovat novou projektovou dokumentaci pro Územní 
rozhodnutí k odkanalizování obce. V současné době se už pracuje na přípravě výběrového 
řízení na Projekční kancelář, která tuto zakázku provede. Postup je společný pro všechny 3 
obce v DSO Syrovínka.    
Návrh usnesení: 

Výsledek hlasování:  Pro:     Proti:    Zdrželi se:  

Usnesení č. 7 / B. 7. – neprojednáno. 
 
B. 8. Dětský karneval 
Dne 9.3.2019 ve 14 hodin se uskuteční na Obecním domě dětský karneval. Obec pořádá tuto 
akci, náklady činí 15 000,- Kč (animátor 3 hodiny), tombola. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce SYROVÍN  s ch v a l u j e výdaje na dětský karneval ve výši 15 000 Kč. 

Výsledek hlasování:  Pro: 5   Proti:    Zdrželi se:  

Usnesení č. 8 / B. 8. – bylo schváleno. 
 
B. 9. Rekonstrukce silnice Těmice – Syrovín 
Starosta informoval zastupitelstvo o vyjádření SÚS, že rekonstrukce silnice Těmice – Syrovín 
neproběhne v roce 2019. 
Návrh usnesení: 

Výsledek hlasování:  Pro:     Proti:    Zdrželi se:  

Usnesení č. 9 / B. 9. – neprojednáno. 
 
B. 10. Žádost o pokácení stromu (ořech) a náletových dřevin 
Pan Jan Kozumplík požádal o souhlas s pokácením a vyčistěním svahu obecního pozemku 
par. č. 889/1, který sousedí s pozemky par. č. 353 a 352 (ve vlastnictví pana Kozumplíka), na 
kterém na jaře započne s výstavbou rodinného domu. Jedná se o vykácení náletových dřevin, 
akát, divoká trnka a 1 ks ořechu.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce SYROVÍN  s ch v a l u j e vykácení akátů, divokých trnek a 1 ks ořechu na 

par.č.889/1 panu J. Kozumplíkovi. 

Výsledek hlasování:  Pro: 5   Proti:   Zdrželi se: 

Usnesení č. 10 / B. 10. – bylo schváleno. 
 
B. 11. Knihovna – knižní fond 2019, obnova PC v knihovně 
Starosta seznámil zastupitele s dodatkem č. 2 ke Smlouvě o poskytování odborných 
knihovnických služeb (Městská knihovna Hodonín) na nákup knih ve výši 15 000 Kč. 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce SYROVÍN  s ch v a l u j e uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování 
odborných knihovnických služeb (Městská knihovna Hodonín) na nákup knih ve výši 15 000 
Kč a souhlasí s nákupem 2 PC. 

Výsledek hlasování:  Pro: 5       Proti:       Zdrželi se:  

Usnesení č. 11 / B. 11. – bylo schváleno. 



 

5 

 

C2 

 

B. 12. Žádost o dotaci Mysliveckého spolku Syrovín – Těmice  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce SYROVÍN  s ch v a l u j e poskytnutí příspěvku na provoz a rozvoj 

Mysliveckého spolku Syrovín – Těmice na rok 2019 ve výši 15 000 Kč. 

Výsledek hlasování:  Pro: 5         Proti:       Zdrželi se:  

Usnesení č. 12 / B. 12. – bylo schváleno. 
    
B. 13 Žádost o dotaci SDH Syrovín na činnost 
Návrh na usnesení:   
Zastupitelstvo obce SYROVÍN  s ch v a l u j e poskytnutí příspěvku na činnost spolku SDH 

Syrovín na rok 2019 ve výši 15 000 Kč. 

Výsledek hlasování:  Pro: 5    Proti:       Zdrželi se:  

Usnesení č. 13 / B. 13. – bylo schváleno. 
 
B. 14 Žádost o dotaci SDH Syrovín na oslavy 120. let výročí 
Člen zastupitelstva Marie Halámková informovala o možnosti podání žádosti o dotaci 
z programu JmK individuální dotace na oslavy 120. výročí SDH.  
Návrh na usnesení:   
Zastupitelstvo obce SYROVÍN  s ch v a l u j e poskytnutí příspěvku spolku SDH Syrovín na 

oslavy „120. výročí založení SDH Syrovín“ ve výši 40 000 Kč, které se budou konat 8.6.2019. 

Současně schvaluje podání žádosti o dotaci z programu Jihomoravského kraje na akci „120. 

výročí založení SDH Syrovín“.  

Výsledek hlasování:  Pro: 5        Proti:       Zdrželi se:  

Usnesení č. 14 / B. 14. – bylo schváleno. 
 
B. 15. Žádost o dotaci SDH Syrovín na pořádání hodů 2019 
Návrh na usnesení:   
Zastupitelstvo obce SYROVÍN  s ch v a l u j e poskytnutí příspěvku na pořádání císařských 

hodů v roce 2019 spolku SDH Syrovín ve výši 15 000 Kč. 

Výsledek hlasování:  Pro: 5        Proti:       Zdrželi se:  

Usnesení č. 15 / B. 15. – bylo schváleno. 
 
B. 16. Vyjádření k záměru „Těžba a úprava štěrkopísku v Uherském Ostrohu 2“ 
Návrh na usnesení:   
Zastupitelstvo obce SYROVÍN bere na vědomí závažnost problematiky těžby štěrkopísku na 

území katastru města Uherský Ostroh a tím ohrožení prameniště Bzenec komplex. Vyslovuje 

zásadní nesouhlas se záměrem těžby a s jeho realizací.  

Výsledek hlasování:  Pro: 5         Proti:       Zdrželi se:  

Usnesení č. 16 / B. 16. – bylo schváleno. 



 

6 

 

C2 

 
B. 17. Žádost JSDH o nákup ventilátoru na odtah výfukových plynů a AED ( defibrilátoru ) 
Návrh na usnesení:   
Zastupitelstvo obce SYROVÍN  s ch v a l u j e nákup ventilátoru na odtah výfukových plynů a 

defibrilátoru v celkové hodnotě 80 000 Kč. 

Výsledek hlasování:  Pro: 5        Proti:       Zdrželi se:  

Usnesení č. 17 / B. 17. – bylo schváleno. 
 
B. 18. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018   
Návrh na usnesení:   
Zastupitelstvo obce bere na vědomí „Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 

2018“.   

Výsledek hlasování:  Pro:         Proti:       Zdrželi se:  

Usnesení č. 18 / B. 18. – neprojednáno. 
 
B. 19. Zpráva o kontrole Okresní správy sociálního zabezpečení 
Návrh na usnesení:   
Zastupitelstvo obce SYROVÍN bere na vědomí „Zprávu o kontrole Okresní správy sociálního 

zabezpečení“. 

Výsledek hlasování:  Pro:         Proti:       Zdrželi se:  

Usnesení č. 19 / B. 19. – neprojednáno. 
 
B. 20. Žádost o pronájem obecního pozemku p.č. 108/1  
Pan Pavel Frelich žádá o souhlas s pronájmem obecního pozemku par. č. 108/1  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce SYROVÍN  s ch v a l u j e pronájem obecního pozemku par. č. 108/1 panu 

Pavlu Frelichovi. 

Výsledek hlasování:  Pro: 5            Proti:       Zdrželi se:  

Usnesení č. 20 / B. 20. – bylo schváleno. 
 
B. 21. Žádost o dotaci spolku OREL na nákup 2 ks stolů na stolní tenis  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce SYROVÍN  s ch v a l u j e příspěvek spolku OREL Syrovín na nákup 2 kusů 

stolů na stolní tenis ve výši 30 000 Kč. 

Výsledek hlasování:  Pro:     5   Proti:       Zdrželi se:  

Usnesení č. 21 / B. 21. – bylo schváleno. 



 

7 

 

C2 

 
B. 22. Sdružení místních samospráv  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce SYROVÍN  s ch v a l u j e  přistoupení obce SYROVÍN do Sdružení místních 
samospráv ČR na základě § 46 a § 84 odst. 2 písm. e zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů a čl. 3 Stanov Sdružení místních samospráv České republiky  
a  u k l á d á  starostovi obce vyplnění příslušné přihlášky a její zaslání spolu s tímto 
usnesením na adresu sídla Sdružení místních samospráv ČR, a to ve lhůtě jednoho týdne od 
jednání zastupitelstva obce. 

Výsledek hlasování:  Pro:     5   Proti:       Zdrželi se:  

Usnesení č. 22 / B. 22 – bylo schváleno. 
 
B. 23. Udělení pravomoci starostovi k provádění rozpočtových opatření v roce 2019 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce SYROVÍN  s ch v a l u j e udělení pravomoci starosty obce k provádění 

rozpočtových opatření rozpočtu obce na straně příjmů v neomezené výši a na straně výdajů 

do výše 50 000 Kč. O provedených rozpočtových opatřeních bude zastupitelstvo 

informováno na nejbližším zasedání. 

Výsledek hlasování:  Pro:     5   Proti:       Zdrželi se:  

Usnesení č. 23 / B. 23 – bylo schváleno. 
 
 
B. 24 Diskuse, informace 
 
B. 25. Závěr 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 20. 2. 2019 
Zapisovatel:  Bc. Marie Halámková …………………………………………….. 
 
Ověřovatelé:  Miroslava Frelichová …………………………………………….. 
  
 Zbyněk Mrkus …………………………………………….. 
 
Starosta:  Bc. Ladislav Halámek …………………………………………….. 


